
V Moravské zemské knihovně v Brně budou oceněny nejlepší obecní 
knihovny Jihomoravského kraje 
 
Brno, 5. dubna 2012 – Ve středu 11. dubna 2012 převezme dvanáct knihoven 
z Jihomoravského kraje ocenění za významný přínos k rozvoji kulturního a 
společenského života obce. 
 

Ve středu 11. dubna se v Moravské zemské knihovně v Brně uskuteční druhý ročník 
Slavnostního setkání knihoven obcí Jihomoravského kraje. Na setkání bude oceněno 
dvanáct knihoven obcí Jihomoravského kraje za vynikající práci pro rozvoj obce. 
 

Slavnostní setkání se koná za podpory Krajského úřadu Jihomoravského kraje.  
Za Jihomoravský kraj přijal pozvání hejtman JUDr. Michal Hašek, dále pak radní za oblast 
kultury a památkové péče Ing. Pavel Balík a vedoucí odboru kultury a památkové péče  
JUDr. Hana Holušová. Národní knihovnu ČR bude zastupovat Mgr. Ladislava Zemánková 
z Knihovnického institutu. 
 

 „Ocenění je součástí dlouhodobé koncepce Moravské zemské knihovny, jejímž cílem je 
mimo jiné podporovat činnost obecních knihoven,“ říká Monika Kratochvílová z Úseku 
regionálních funkcí MZK a dodává: „Vyjadřuje uznání obecní knihovně za její činnost a 
zásluhy o rozvoj veřejných knihovnických a informačních služeb i celkový rozvoj kulturního 
života obce. Poděkování patří také zřizovatelům knihoven, kteří jejich činnost podporují.“  
 
Cenu z rukou vzácných hostů převezmou pracovníci knihovny a starostové obcí ze všech 
okresů Jihomoravského kraje. 
 

Přehled oceněných knihoven: 
 

Místní knihovna Ostrov u Macochy (region Blansko),  
Obecní knihovna Valchov (region Boskovice),  
pobočka Knihovny Jiřího Mahena v Brně-Komíně (okres Brno-město),  
pobočka Knihovny Jiřího Mahena v Brně-Starém Lískovci (okres Brno-město),  
Obecní knihovna Lelekovice (okres Brno-venkov),  
Obecní knihovna Říčany (okres Brno-venkov),  
Místní lidová knihovna Borkovany (okres Břeclav),  
Místní knihovna Nový Přerov (okres Břeclav),  
Místní knihovna Čejč (okres Hodonín),  
Místní knihovna Milotice (okres Hodonín),  
Obecní knihovna Šaratice (okres Vyškov),  
Obecní knihovna Branišovice (okres Znojmo). 
 

Pozvánku s programem naleznete na webových stránkách knihovny. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Kontakty pro další informace:  
Monika Kratochvílová, tel. 541 646 128, mail: monika.kratochvilova@mzk.cz 
Moravská zemská knihovna v Brně, Kounicova 65a, 601 87 Brno. 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Moravská zemská knihovna v Brně  
je se čtyřmi miliony dokumentů druhou největší knihovnou v České republice. Od roku 2001 působí 
v nové budově, která byla oceněna titulem „Stavba roku 2001“. Služeb knihovny využívá cca 18 000 
čtenářů, kteří mají k dispozici více než 650 studijních míst, 100 počítačů a přístupy k databázím 
elektronických informačních zdrojů, kterých využívá až milion návštěvníků ročně. Moravská zemská 
knihovna vykonává funkci krajské knihovny v Jihomoravském kraji. Jako výzkumná organizace se 
podílí na evropských a národních projektech, především z oblasti digitalizace a ochrany fondů. Pořádá 
také pravidelně výstavy, přednášky a další kulturní akce. www.mzk.cz 

http://www.mzk.cz/sites/mzk.cz/files/pozvanka_slavnost_11_4_2012.pdf
mailto:monika.kratochvilova@mzk.cz

